302 Muñoz, Colección, 72.

303 Muñoz, Colección, 72.

de León nos dice cómo aplicaba el concejo la pena de azote, en forma un tanto pintoresca, en su artículo XLV. Según este artículo, se llevaba al que había sido castigado a la mencionada pena en camisa por las calles de la ciudad con una soga al cuello: "*et concilium det illi centum flagella in camissa, ducens illum per plateam civitatis, per funem ad collum eius...*" ³⁰⁴.

En el Fuero de Castrocabón ³⁰⁵ y en los Fueros de Villaviciencio hallamos también la consagración de la paz del mercado. En ellos se dispone que ningún merino prenda al hombre que viniese al mercado y que ningún hombre prenda al mercader que viniese a dicho mercado desde el día del martes al día del jueves, a la hora de la misa, esto es, ni en el día del mercado ni en los días anterior y siguiente, y que el que prendase pague sesenta sueldos *ab partem de seniore* ³⁰⁶. Esto es, encontramos aquí la misma protección que en el mercado de

304 Muñoz, Colección 71.

305 El fuero otorgado a Castrocabón por la condesa doña María en 1156 y publicado por el señor Díez Canseco en ANUARIO, I, 376, copia los mismos preceptos del Fuero de León: "*Qui mercatum publicum quod fit in secunda feria perturbaverit cum nudis gladiis, scilicet ensibus et lanceis, XL^a solidos monetae regis persolvant, medietatem domino et medietatem Concilio. Qui in die predictae mercati a mane usque ad vespereum aliquem pignoraverit, nisi deuitorem aut fidiatorem suum et istos extra mercatum, pectet LX solidos domino et duplet pignoram illi quem pignoravit. Et si maiorinus ipsa die pignoram fecerit, aut per vim aliquid alicui abstulerit, flagellet eum concilium C.^m flagelit et persolvat Concilio V. solidos. Et nemo sit ausus ipsa die contradicere maiorino directum quod domino pertinet; preterea quicumque disruptum fecerit, habeat ipse medietatem de disrupto.*"

306 Muñoz, Colección 174. Fueros de Villaviciencio: "*Et nullo Maiorino non perdat homo qui venerit ad mercato, et si fecerit culpat adducat illum ante alkaldes, et dederit fidiatores; solvat illud; et si non habuerit fidiatores peerquirant illos alkaldes illa culpa; et quale culpa fecerit, tale roquet, et si illo presserit, et ad alkaldes non aduxerit, et ille senior non vedat, vada illo concilio ad sua casa de illo maiorino, et vendent quomodo quesierint et nullo homo non penior ad mercadeiro de dia martes ad die joves ora de misa, aut de quale die qui ibi fecerint mercado, qui venerit ad mercado; et si pignorauerit pariat sexaginta solidos ad partem de seniore et duplet illum cauto ad illo concilio, et quantum prehenderit in casa aliena sint mandato de alkaldes ad suo Dono pariat in duplo.*"